
Universidad Nacional* de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 2 de Mayo de 2018 

EXP-EXA: 8845/2017 

RES. C.D. N° 159/2018 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Comisión de Carrera del Profesorado en Física, mediante 
la cual solicita el reconocimiento de las asignaturas aprobadas y validez de los trabajos prácticos de 
los alumnos, que han venido cursando haciendo uso del Cursado Alternativo aprobado por el 
Consejo Directivo mediante Res. C.D. N° 196/2013, en distintas carreras de la Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Planes de Estudios, aconseja hacer lugar a la solicitud de la Comisión 
de Carrera del Profesorado en Física, la que corre agregado a fs. 198; 

Que a fs. 199, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista 
académico, reconocer asignaturas aprobadas y/o regularizadas de la Carrera de Profesorado en 
Física, por las asignaturas aprobadas y/o regularizadas en otras Carreras; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 25/04/2018, resuelve por unanimidad, 
aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar reconocimiento y/o la validez de los Trabajos Prácticos, a los alumnos de la 
carrera del Profesorado en Física, que han aprobado y/o regularizado en otras carreras de esta 
Facultad, los que se detallan seguidamente: 

Apellido y Nombre FU N° 
Asignatura a reconocer en 

PF (Plan 1997) 
Asignatura aprobada o regularizada 

en otra carrera 

Velozo, Juan José 213.881 Laboratorio 1 Laboratorio 1 (LF fs.46) 

Arroyo, Ignacio 

Joaquín 
219.607 

Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.105) 

Laboratorio 1 Laboratorio I 

Inglés Inglés 

Análisis Matemático 2 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Análisis Matemático 11 

(regular hasta el 31/05/2018) 

Maldonado Nadal, 

Cristian Oscar 
218 295 . 

Matemática 1 

(regular hasta el 30/09/19) 

ALGA (LF fs.107) 

(regular hasta el 30/09/19) 

Elementos de Física Introducción a la Física 

Inglés Inglés 

Análisis Matemático 1 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Análisis Matemático I 
(regular hasta el 31/05/2018) 



`Universidad isfacionat de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES. C.D. N° 159/2018 

Fernández, Yanina 
Gisela 218.381 

Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.124) 
Física 1 
(regular hasta el 31/05/2019) 

Física I 
(regular hasta el 31/05/2019) 

Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.126) 
Cardozo, Danila 
Micaela 220.310 Laboratorio 1 Laboratorio I (LF fs.128) 

Mac Laughlin, Agustín 
Esteban 220.417 

Análisis Matemático 1 
(regular hasta el 30/09/2020) 

Análisis Matemático I 
(regular hasta el 30/09/2020) 

Garnica, Alberto 
Gabriel 214. 904 

Matemática 1 ALGA (LF fs.119) 
Análisis Matemático 1 Análisis Matemático I 
Análisis Matemático 2 Análisis Matemático II 
Física 1 Física I 
Física 2 Física II 
Física 3 Física I y Física II 
Laboratorio 1 Laboratorio I 
Laboratorio 2 Laboratorio II 
Termodinámica Termodinámica I 
Inglés Inglés 
Física Moderna 1 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Física Moderna I 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Física Moderna 2 
(regular hasta el 30/09/2019) 	 
Inglés 

Física Moderna II 
(regular hasta el 30/09/2019)  
Inglés (LF fs.135) Canchi Ramos, Luis 	-1 

Elbio Saul 218.658 Física 1 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Física I 
(regular hasta el 31/05/2018) 

Miranda, Diego Ramói 220.416 
Matemática 1 
(regular hasta el 30/09/19) 

ALGA (LF fs.168) 
(regular hasta el 30/09/19) 

Elementos de Física Introducción a la Física 

Villegas, Alejandra 
Gabriela 218.105 

Matemática 1 

Algebra Lineal y Geometría 
Analítica+ 
Análisis Matemático I (Aprobada en 
Fac. de Ingeniería Química; Exp. 
EXA 8211/2013, foja 2) 

Geometría Plana y Espacial Geometría Plana y Espacial 
Introducción a la Educación Introducción a la Educación 

Análisis Matemático 1 
Análisis Matemático I (Aprobada en 
Fac. de Ingeniería Química; Exp. 
EXA 8211/2013, foja 2) 

Análisis Matemático 2 Análisis Matemático II 
Psicología Evolutiva Psicología Evolutiva  

Psicología Educacional Psicología Educacional 

Física 1 

Física I (Aprobada en Fac. de 
Ingeniería Química; Exp. EXA 
8211/2013, foja 2)+Prueba 
Complementaria Aprobada (Exp. 
EXA 8211/2013, foja 27) 

Didáctica y Formación Docente Optativa (Políticas y Sistemas de 
Formación Docente) 



DO YAZLLE 
NO 

EXACTAS - UNSa 

Get. 

 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECREARIO DE EXTENS10/4 Y BIENESTAR 
FACULTAD DI CS. EXACTA UNSa. 

   

    

ARTICULO 2°: Vu 
copia al Departam 

Iva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Há•ase saber con 
nto de Archivo y Digesto. Cumplido. ARCHIVESE. 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

    

RES. C.D. N° 159/2018 

Burgos Barro, Lis 
Exequiel 

ndro 
220.171 

Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.175) 
Análisis Matemático 1 
(regular hasta el 30/09/2020) 

Análisis Matemático I 
(regular hasta el 30/09/2020) 

Pantoja, Franco 
Exequiel 220.361 Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.177) 

Cardozo, Rosana 
Cecilia 217 702 . 

Elementos de Física Introducción a la Física (TEU fs.179) 
Matemática 1 
(regular hasta el 30/09/19) 

ALGA 
(regular hasta el 30/09/19) 

Laboratorio 1 Laboratorio I 
Análisis Matemático 2 
(regular hasta el 31/05/2019) 

Análisis Matemático II 
(regular hasta el 31/05/2019) 

Colan, Mario Emilro 218.100 

Matemática 1 

Algebra Lineal y Geometría Analítica 
+Análisis Matemático I (Aprobada en Fac. 
de Ingeniería Química; Exp. EXA 
8210/2013, foja 2) 

Geometría Plana y Espacial Geometría Plana y Espacial 
Introducción a la Educación Introducción a la Educación 

Análisis Matemático 1 
Análisis Matemático I (Aprobada en Fac. 
de Ingeniería Química; Exp. EXA 
8210/2013, foja 2) 

Psicología Evolutiva Psicología Evolutiva 
Psicología Educacional Psicología Educacional 

Física 1 

Física I (Aprobada en Fac. de Ingeniería 
Química; Exp. EXA 8210/2013, foja 2)+ 
Prueba Complementaria APROBADA 
(Exp. EXA 8210/2013, foja 35 

Didáctica y Formación Docente 
Optativa (Políticas y Sistemas de 
Formación Docente) 

Inglés 
RC Inglés I +RC Inglés II (Aprobada en 
Fac. de Ingeniería Química; Exp. EXA 
8210/2013, foja 2) 

Chocobar, Nathalia 
Karina 

217.291 Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.184) 

Osán, Joaquín Emanuel 217.384 Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.186) 
Morales Santa Ana, 
Eric Alan 

220.933 Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.191) 

Díaz, Juan Manuel 220.993 
Elementos de Física Introducción a la Física (LF fs.193) 

Análisis Matemático 1 
(regular hasta el 30/09/2020) 

Análisis Matemático I 
(regular hasta el 30/09/2020) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

